

ПРОТОКОЛ

заседания членов жюри XII межрегионального конкурса молодых вокалистов «Весенние голоса»

29 апреля 2023 г.

г. Ставрополь

Присутствовали:

члены организационного комитета XII межрегионального конкурса молодых вокалистов «Весенние голоса»

Председатель оргкомитета:

Горбачева Татьяна Владимировна – директор ГБПОУ СК «Ставропольский краевой колледж искусств»

Члены оргкомитета:

Гузанова Марина Викторовна - председатель предметно-цикловой комиссии «Вокальное искусство» ГБПОУ СК «Ставропольский краевой колледж искусств»

Шподаренко Галина Николаевна - преподаватель предметно – цикловой комиссии «Вокальное искусство» ГБПОУ СК «Ставропольский краевой колледж искусств»

Маслова Татьяна Владимировна - преподаватель предметно-цикловой комиссии «Вокальное искусство» ГБПОУ СК «Ставропольский краевой колледж искусств»

Состав жюри XII межрегионального

конкурса молодых вокалистов «Весенние голоса»

Председатель жюри:

Ворожцова Татьяна Александровна — Народная артистка Российской Федерации, солистка Новосибирского театра оперы и балета (HOBAT), лауреат Всероссийских и Международных конкурсов

Члены жюри:

Цахова Валентина Леонидовна — Почётный работник культуры СК, доцент кафедры искусств Ставропольского государственного педагогического института, лауреат Международного конкурса, член академии «Голос» г. Москва

Алакина Ольга Анатольевна - доцент кафедры «Академического пения» Саратовской государственной консерватории им. Л.В.Собинова, заведующая вокальным отделом Саратовского Областного колледжа искусств, солист — вокалист, Мастер сцены Саратовской областной Филармонии им. А.Шнитке, лауреат Всероссийских и Международных конкурсов, финалист конкурса им. П.И.Чайковского

Слушали:

1. **28 апреля 2023 года** студентов 1,2,3,4 курсов (мужские голоса)

Решили:

по предложению председателя жюри Ворожцовой Т.А. – в соответствии с уровнем и набранными баллами в номинации «Мужские голоса» - 1,2 курсы - места распределились следующим образом:

Лауреат 1 степени – Миро Е.С.

ГБПОУ СК «СКМК им. В.И. Сафонова» (г. Минеральные Воды) награжден Дипломом, призом.

Лауреат 2 степени – Старых Д.В.

ГБПОУ СК «Ставропольский краевой колледж искусств» (г. Ставрополь) награжден Дипломом, призом.

Лауреат 3 степени – Панченко А.Д.

ГБПОУ КК «КМК им. Н.А. Римского – Корсакова» (г. Краснодар) награжден Дипломом, призом.

Решили:

по предложению председателя жюри Ворожцовой Т.А. – в соответствии с уровнем и набранными баллами в номинации «Мужские голоса» - 3,4 курсы - места распределились следующим образом:

Лауреат 3 степени – Примак С.А.

ГБПОУ КК «КМК им. Н.А. Римского – Корсакова» (г. Краснодар) награжден Дипломом, призом.

Слушали:

2. 28 апреля 2023 года студентов 1,2 курсы (женские голоса).

По предложению председателя жюри Ворожцовой Т.А. – в соответствии с уровнем и набранными баллами в номинации **«Женские голоса» - 1,2 курсы** - места распределились следующим образом:

Лауреат 1степени – Синявская П.Ю.

ГБПОУ СК «СКМК им. В.И. Сафонова» (г. Минеральные Воды) награждена Дипломом, призом.

Лауреат 2 степени – Мороз Н.И.

ГБПОУ КК «КМК им. Н.А. Римского – Корсакова» (г. Краснодар) награждена Дипломом, призом.

Лауреат 3 степени – Гаспарова Д.А.

ГБПОУ КК «КМК им. Н.А.Римского – Корсакова» (г. Краснодар) награждена Дипломом, призом.

3.Слушали:

29 апреля 2023 года студентов 3,4, курсов (женские голоса)

Решили:

решением жюри конкурса **дипломом** Гран – При награждена Лаптанович Е.В.

ГБПОУ КК «КМК им. Н.А. Римского – Корсакова» (г. Краснодар) награждена Дипломом, призом.

По предложению председателя жюри Ворожцовой Т.А. – в соответствии с уровнем и набранными баллами в номинации **«Женские голоса» - 3,4 курсы** - места распределились следующим образом:

Лауреат 1 степени — Широбокова С.Н.

ГБПОУ СК «СКМК им. В.И.Сафонова» (г. Минеральные Воды) награждена Дипломом, призом.

Лауреат 1 степени – Субботовская Д.М.

ГБПОУ КК «КМК им. Н.А.Римского – Корсакова» (г. Краснодар) награждена Дипломом, призом.

Лауреат 2 степени – Лейбиченко М.А.

ГБПОУ СК «СКМК им. В.И.Сафонова» (г.Минеральные Воды) награждена Дипломом, призом.

Лауреат 2 степени – Скоропад М.М.

ГБПОУ КК «КМК им. Н.А.Римского – Корсакова» (г. Краснодар) награждена Дипломом, призом.

Лауреат 3 степени – Бабаян А.Г.

ГБПОУ СК «СКМК им.В.И.Сафонова» (г.Минеральные Воды) награждена Дипломом, призом.

Решением жюри конкурса дипломами 1 степени награждены:

Каграманян В.Э. (ГБПОУ СК «Ставропольский краевой колледж искусств» г. Ставрополь)

Литвиненко В.В. (ГБПОУ СК Ставропольский краевой колледж искусств г. Ставрополь)

Павленко Т.А. (ГБПОУ КК «КМК им. Н.А.Римского – Корсакова» (г. Краснодар)

Решением жюри конкурса дипломами 2 степени награждены:

Топоровская А.И. (ГБПОУ СК «Ставропольский краевой колледж искусств» г. Ставрополь)

Уткина Е.Е. (ГБПОУ СК «Ставропольский краевой колледж искусств» г. Ставрополь)

Решением жюри конкурса дипломами 3 степени награждены:

Глушецкая М.С. (ГБПОУ СК «Ставропольский краевой колледж искусств» г. Ставрополь)

Пугачёва А.А. (ГБПОУ СК «СКМК им. В.И. Сафонова» г. Минеральные Воды)

Решением жюри конкурса Специальными призами награждены:

Бабаян А.Г. (ГБПОУ СК «СКМК им. В.И. Сафонова» г. Минеральные Воды)

- награждена Дипломом, призом

Лейбиченко М.А. (ГБПОУ СК «СКМК им. В.И. Сафонова» г. Минеральные Воды) - награждена Дипломом, призом

Халатян А.Л. (ГБПОУ СК «СКМК им. В.И. Сафонова» г. Минеральные Воды) - награждена Дипломом, призом

Председатель жюри:

Bonoxquila T. A

Народная артистка РФ, солистка Новосибирского театра оперы и балета (HOBAT), лауреат Всероссийских и Международных конкурсов

Т.А.Ворожцова

Члены жюри:

Почётный работник культуры СК, доцент кафедры искусств СГПИ, лауреат Международного конкурса, член академии «Голос» г. Москва

В.Л.Цахова

Доцент кафедры «Академического пения» СГК им. Л.В.Собинова, заведующая вокальным отделом Саратовского Областного колледжа искусств, солист — вокалист, Мастер сцены Саратовской областной Филармонии им. А.Шнитке, лауреат Всероссийских и Международных конкурсов, финалист конкурса им. П.И.Чайковского

О.А. Алакина

Otel.